
Obec Anenská Studánka 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 4/2014 ze dne 27. 06. 2014 
 

 

Přítomni: Paar Jaroslav, Ing. Petr Pavel CSc., Novotný Jaroslav, Hubený Oldřich, 

Motlová Růžena 

 

Zapisovatelka: Ptáčková Helena, DiS. 

 

Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:30 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Ing. Pavel Petr, CSc. a Růžena Motlová. 

 

Navržený program:  

1. Finanční kontrolní výbor 

2. Rozpočtový výhled 2015-2016 

3. Prodej pozemků v Helvíkově 

4. Volby do zastupitelstev obcí 

5. Dohoda o partnerství k projektu Technologické centrum Lanškroun 

6. Různé 

 

1/4/2014 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 27.06.2014.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

1. Finanční kontrolní výbor 

Předsedající informoval přítomné, že dne 23.06.2014 proběhlo druhé zasedání v letošním roce 

Finančního a kontrolního výboru obce (dále „FKV“). Předmětem kontroly byly Zápisy ze 

zasedání zastupitelstva č. 2/2014 a 3/2014. Dále členové zkontrolovali úhrady nájemného a 

vodného bytů čp. 16 a 54. Při kontrole nebyly zjištěny chyby.  

Výrok FKV: kontrola provedena bez výhrad. Předsedající nechal hlasovat. 

 

2/4/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje provedenou kontrolu Finančního a 

kontrolního výboru ze dne 23.06.2014. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 



2. Rozpočtový výhled 2015-2016 

Předsedající přeložil návrh rozpočtového výhledu na rok 2015 a 2016. Vyzval přítomné, aby 

sdělili své připomínky a návrhy. Nechal hlasovat. 

 

3/4/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje rozpočtový výhled 2015-2016 

obce Anenská Studánka. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

3. Prodej pozemků 

Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl od 05.06.2014 do 22.06.2014 

zveřejněn záměr obce prodat pozemek parcelní č. 100 o výměře 1403 m2 – ostatní plocha 

v katastrálním území Helvíkov. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad hradí kupující. 

Obecní úřad obdržel žádost ZOD Žichlínek a dále p. BM, který svou žádost stáhl zpět. 

Předsedající dal prostor pro připomínky a nechal hlasovat. 

 

4/4/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka neschválilo prodej pozemek parcelní č. 100 o výměře 

1403 m2 – ostatní plocha v katastrálním území Helvíkov. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Dále byl od 05.06.2014 do 22.06.2014 na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce 

zveřejněn záměr obce prodat pozemek p. č. 557/5 o výměře 124 m2 – ostatní plocha 

v katastrálním území Helvíkov. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad hradí kupující. 

Obecní úřad obdržel žádost firmy Stavebniny Stupka s.r.o., IČO: 47455012, vlastník 

sousedních pozemků. Předsedající dal prostor pro připomínky a dal hlasovat. 

 

5/4/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schválilo prodej pozemek parcelní č. 557/5 o výměře 

124 m2 – ostatní plocha v katastrálním území Helvíkov firmě Stavebniny Stupka s.r.o., IČO: 

47455012 za celkovou cenu 8.788,- Kč. Poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru 

nemovitostí hradí kupující. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

4. Volby do zastupitelstev obcí 

Předsedající informoval přítomné o tom, že se blíží volby do zastupitelstev obcí. Volby se 

konají 10. a 11. října 2014. Nejprve nechal hlasovat o počtu členů zastupitelstva 

v následujícím volebním období. Dal prostor přítomným, aby se vyjádřili a poté dal hlasovat. 

 

6/4/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schválilo počet členů Zastupitelstva obce Anenská 

Studánka v příštím volebním období a to v počtu 5. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

Dále informoval přítomné, že kandidátní listiny musí být registračnímu úřadu (MÚ 

Lanškroun) doručeny nejpozději 5. srpna 2014.  

 



 

5. Dohoda o partnerství k projektu Technologické centrum Lanškroun 

Předsedající předložil návrh Dohody o partnerství k projektu Technologické centrum 

Lanškroun uzavíranou s Městem Lanškroun. Nechal přítomné se s dohodou seznámit a vyzval 

přítomné, aby vyjádřili svá stanoviska, poté dal hlasovat. 

 

7/4/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schválilo Dohodu o partnerství k projektu 

Technologické centrum Lanškroun uzavíranou s Městem Lanškroun.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

6. Různé 

Předsedající navrhl zvýšení poplatků za hroby, položku služby zvýšit ze 40,-Kč/rok na 50,-

Kč/rok. Dal prostor pro připomínky a nechal hlasovat. 

 

8/4/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje zvýšení položky za služby, která je součásti 

poplatku za hroby na 50,- Kč/rok. Sazba za pronájem hrobu zůstává stejná. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Předsedající předložil dvě nabídky na opravu další části veřejného osvětlení v Anenské 

Studánce od firmy Josef Gremlica, IČO: 71990496. Předsedající nechal prostor pro 

připomínky a poté dal hlasovat. 

 

9/4/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schválilo cenovou nabídku na opravu 

veřejného osvětlení ve výši 38.707,- Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Dále předsedající předložil cenovou nabídku firmy JDR.CZ s.r.o., IČO: 28813111, na úpravu 

části cesty p. p. č. 891/1 k. ú. Anenská Studánka ve výši 99.383,- vč. DPH. V současnosti jsou 

podél této cesty nově vysázeny ovocné stromy. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili 

a nechal hlasovat. 

 

10/4/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje cenovou nabídku na úpravu části cesty p. p. 

č. 891/1, k. ú. Anenská Studánka ve výši 99.383,- Kč vč. DPH.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 

Předsedající předložil nový koncept na pojištění odpovědnosti, elektronických zařízení, 

movitých věcí a staveb, který poskytla Česká pojišťovna, a.s. Předsedající vyzval přítomné, 

aby se vyjádřili a dal hlasovat. 

 

11/4/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schválilo koncept na pojištění 

odpovědnosti, elektronických zařízení, movitých věcí a staveb od České pojišťovny, a. s.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 



 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:35 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 01. 07. 2014. 

 

 

Zápis je také k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 01.07.2014 

Sejmuto z úřední desky dne:  17.07.2014 

 

 

 


